
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
МОЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУЕШШН [АЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru 
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ХАРАР

Об установлении целевого уровня 
снижения суммарного объема 
потребляемых энергетических 
ресурсов и объема потребляемой 
воды на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07.10.2019 №1289 «О требованиях к снижению 
государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях 
суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, 
природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 
потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.06.2020 №914 «О внесении изменений в требования к 
снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 
сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и 
иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 
энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 №425 «Об 
утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых 
условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) 
учреждениями суммарного объема потребления ими дизельного и иного 
топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, 
угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня 
энергоэффективности муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить целевые уровни снижения суммарного объема потребляемых 
энергетических ресурсов и объема потребляемой воды (далее -энергетические 
ресурсы) для организаций, финансируемых из бюджета муниципального района

622

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


Мелеузовский район Республики Башкортостан согласно приложениям №1, 2, 3 
к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений:
- обеспечить достижение целевого уровня снижения потребления 

энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий программ 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

- разработать или скорректировать ранее утвержденные программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии 
с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов.

3. Начальнику управления образования (А.Г.Сатлыков), начальнику отдела 
культуры (Р.Н.Гибадуллин), заведующему сектором по физической культуре и 
спорту (Р.Х.Шакиров) организовать разработку, корректировку программ по 
энергосбережению и повышения энергетической эффективности на 2022-2024 
годы по подведомственным муниципальным учреждениям.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, обнародовать в здании Администрации.

5. Контроль за исполнением 
начальника отдела жилищно-комму

Глава Администрации

[астоящего постановления возложить на 
альнсгэ-хозяйства А.М.Г алиева.
ВЕРНО

i
и»

ноге *УПРАВЛЯЮЩИЙ 
АДМИНИСТ ........... ИПА<_.

РАЙ ОГИЕРА? А

Р.Н. Шамсутдинов

Исп.: М.А.Падалко 
тел.8(34764) 3-19-30



Приложение №1
к постановлению главы администрации муниципального 
району Мелеузатекий район Республики Башкртостан 
КУ ^от • ^7 2022 г.

Целевой уровень снижения потребления тепловой энергии на отопление муниципальными учреждениями 
на 2022-2024 годы

№ 
п/п

Наименование учреждения

Удельное 
годовое 

значение в 
базовом году 

2019 г.

Уровень 
высокой 

эффективности

Потенциал 
снижения 

потребления, %

Целевой 
уровень 

экономии, %
Целевой уровень 

снижения на 2022
г.

Целевой уровень 
снижения на 2023

г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1

МОБУ СОШ с. 
Воскресенское, ул. Р. Зорге, 
д.42 41,09 28,39 31,3 3,1 40,77 40,45

2

МОБУ СОШ д. Восточный 
ул. Парковая .д. 13 39,00 28,39 26.8 2,7 38,73 38,47
ф-л ООШ с. Александровка 
ул. Центральнаяд.49 62,09 28,39 54,3 12,6 60,13 58,17

3

МОБУ СОШ с. Дарьино, 
ул.Заречная 46 54,27 28,39 47,5 8,5 53,11 51,96
ф-л СОШ с. Троицкое, ул. 
Школьная л .3 49,88 28,39 42,6 5,6 49,19 48,49
ф-л ООШ д. Кутушево, 
пер.Школьный , д.З 73,30 28,39 61,2 16,7 70,24 67,18

4

МОБУ СОШ с.Зирган, 
ул. Советская, д. 93 38,45 28,39 25,5 2,5 38,21 37,97
ф-л ООШ д. 
Верхнеюлдашево, 
ул.Школьная, д.1, кор.А 64,19 28,39 55,4 13,2 62,08 59,96
ф-л НОШ д. Сабашево, 
ул.Восточная,д.17 0 28,39 0 0 0 0
Ф-л ООШ д. Антоновка, 
ул.Заречная, д.8/1 57,07 28,39 50,2 10,1 55,63 54,19

5

МОБУ СОШ д.
Корнеевка,ул.Ямилева, д.2 81,44 28,39 65,1 19,1 77,55 73,66
ф-л НОШ д. Даниловка, 
ул.Школьная,д.7 57,48 28,39 50,2 10,1 56,03 54,57
ф-л МБ ДОУ д/с 
"Василек"д. Корнеевка, 
ул.Ямилева, д.З 66,83 33,86 48,8 9,3 65,28 63,72

6

МОБУ СОШ с. Нордовка, 
ул.Гагарина, д. 1 55,22 28,39 48,4 9,0 53,98 52,73
ф-л "Солнышко" с.
Нордовка, ул.Гагарина, д.1 50,89 33,86 32,7 3,3 50,47 50,05

7
МОБУ СОШ п. Нугуш, 
ул.Молодежная, д. 1 85,03 28,39 65,1 19,1 80,97 76,91

8

МОБУ СОШ 
д.Первомайская, 
ул.Ленина, д.41

27,55 28,39 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

ф-л ООШ д.Самаро- 
Ивановка, ул.Школьная, 
Д.2, к.1 45,25 28,39 37,2 3,7 44,83 44,41

9

МОБУ СОШ д. Саитово, 
ул.Юрматинская, д.6 44,60 28,39 35,9 3,6 44,20 43,80
ф-л ООШ д. Богородское, 
ул. Центральная, д.4 74,69 28,39 62,3 17,4 71,44 68,19

11
МОБУ СОШ д. Сарышево, 
ул.Школьная, д. 1 72,84 28,39 61,2 16,7 69,8 66,76

12
МОБУ СОШ д. Смаково, 
ул.Правонабережная, д.4 102.13 28,39 65,1 19,1 97,25 92,38

13
МОБУ Гимназия № 1, 
г.Мелеуз,ул.Шлычкова, 50,72 28,39 43,7 6,2 49,93 49,15

14
МОБУ СОШ №1 г.Мелеуз, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д.19 51,89 28,39 44,5 6,7 51,02 50,15

15

МОБУ Гимназия №3, 
г.Мелеуз,ул. Октябрьская, 
Д.5а 40,77 28.39 30,1 3,1 40,46 40,14



16
МОБУ СОШ №4, г.Мелеуз, 
ул.Московская, д.2 47,91 28,39 40,5 4,3 47,39 46,88

17
МОБУ СОШ №5, г.Мелеуз, 
ул.Южная, д.5 40,83 28,39 30,1 3 40,52 40,22

18

МОБУ Лицей №6, 
г.Мелеуз, ул.Бурангулова, 
д.1 и ул.Ленина, д.73 45,06 28,39 37,2 3,7 44,64 44,23

19
МОБУ СОШ №7, г.Мелеуз, 
ул. Свердлова, д.19 64,13 28,39 55,4 12,6 62,11 60,09

20

МОБУ СОШ №8, г.Мелеуз, 
32 микр, д.4

29,82 28,39 38,0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

21

МОБУ Гимназия №9, 
г.Мелеуз, ул.Костромская, 
д.35 54,49 28,39 47,5 8,5 53,33 52,17

22

МБДОУ д/с 
"Колосок"с.3ирган, 
ул. Советская, д.221 А 38,47 33,86 10,4 1,0 38,38 38,28

23

МБДОУ д/с 
"Солнышко"с.3ирган, ул. 
Мирсая Амира, д.38 50,64 33,86 32,7 3,3 50,22 49,80

24

МБДОУ 
д/с"Рябинка"д.Кутушево, 
пер.Школьный, д.1 63,22 33,86 46,3 7,8 61,99 60,75
ф-л "Колосок"с. Дарьино, 
ул. Советская, д.З 56,82 33,86 39,9 4,0 56,25 55,68

25

МБДОУ д/с "Тополек" 
с.Нугуш, ул.Колеганова, 
д.22 57,29 33,86 41,2 4,7 56,62 55,95

26

МЬДОУ д/с "Солнышко"д. 
Первомайская, ул.Ленина, 
д.29 59,64 33,86 42,5 5,5 58,82 58,00
ф-л "Тополек" с. 
Воскресенское, ул.Ленина, 
д.72 65,17 33,86 47,4 8,5 63,78 62,40

27

МБДОУ д/с "Радуга" 
д.Саитовский, 
ул.Школьная, д.7 58,85 33,86 42,5 5,5 58,04 57,23

28

Д/с "Тамьян", д.Тамьян, 
ул.Интернациональная, 
Д.42 14,99 33,86 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

29

МАДОУ д/с №2 
"Дельфин", г.Мелеуз, 
ул.Московская, д.4 74,80 33,86 55,3 13,2 72,34 69,87

30
МАДОУ д/с №3 "Мечта", 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.17 54,12 33,86 37,2 3,7 53,62 53,12

31

МАДОУ д/с №7 
"Кристаллик", г.Мелеуз, 
ул. Свердлова, д.17 52,40 33,86 35,8 3,6 51,93 51,46

32
МАДОУ д/с №8 "Тополек", 
г.Мелеуз, 31 мкр, д.15 50,67 33,86 32,7 3,3 50,25 49,83

33

МАДОУ д/с №9 "Березка", 
г.Мелеуз, ул.Куйбышева, 
д.2а 62,81 33,86 46,3 7,8 61,58 60,36

34

МАДОУ д/с №10 
"Василек", г.Мелеуз, 
ул.Метеорологическая, д.2 85,05 33,86 59,6 15,8 81,69 78,33

35

МАДОУ д/с №11 
"Ромашка", г.Мелеуз, ул. 
Ленина, д.114 46,34 33,86 27,7 2,8 46,02 45,69

36

МАДОУ д/с 12
"Малышок", г.Мелеуз, 32
мкр, д. 19 57,23 33,86 41,2 4,7 56,55 55,88

37
МАДОУ д/с №15 "Гузель" 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.З8 57,29 33,86 41,2 4,7 56,62 55,95

38
"Рябинка", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.158 70,07 33,86 51,5 10,9 68,16 66,25



39
"Шатлык", г.Мелеуз, ул. 
Ленина, д.154 58,55 33,86 42,5 5,5 57,75 56,94

40

МАДОУ д/с №19 
"Сулпан", г.Мелеуз, 
ул.Матросова, д.21 53,28 33,86 37,2 3,7 52,78 52,29

41

МАДОУ Д/С №21 
"Золушка", г.Мелеуз, ул.
Колхозная, д. 10 и д. 12 53,49 33,86 37,2 3,7 52,99 52,50

42

МАДОУ д/с №22 ''Лесная 
сказка", г.Мелеуз, ул.
Советская, д.20 51,69 33.86 34,1 3,4 51,25 50,82

43

МАДОУ д/с №23 
"Росинка", г.Мелеуз, ул. 
Техническая, д.12 63,21 33,86 46,3 7,8 61,97 60,74

44

МАДОУ д/с №24 
""Теремок", г.Мелеуз, 
ул.Костромская, д.2 47,28 33,86 27,7 2,8 46,95 46,62

45

МАДОУ д/с №25 "Чайка", 
г.Мелеуз, ул.Смоленская, 
д.19 42,91 33,86 21,6 2,2 42,68 42,44

46
ДДЮТ, г.Мелеуз, 
ул.Перврмайская, д.1А 41,78 32,59 21,7 2,2 41,55 41,32

47
ДЮСШ с. Зирган, 
ул.Советская, д.93А 48,91 32,59 33,2 3,3 48,51 48,10

48
Центральная библиотека, 
г.Мелеуз, ул.Ленина, д. 150 36,81 29,2 19,5 2 36,63 36,44

49

Центральная детская 
библиотека + Г ородская 
библиотека филиал №1, 
г.Мелеуз, ул.Первомайская, 
Д.Ю 63,76 29,2 67,2 20,3

Не
устанавливается

Не
устанавливается

50

Городская детская 
библиотека филиал №2, 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.ЗЗ 50,80 29.2 42 5,2

Не
устанавливается

Не
устанавливается

51

1 ородская юношеская 
библиотека №3 филиал 
№28, г.Мелеуз, 31 мкр, д.2 59,57 29,2 51,3 10,8

Не
устанавливается

Не
устанавливается

52

Городская библиотека №4 
филиал №30, г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.5 60,88 29,2 51,3 . 10,8

Не
устанавливается

Не
устанавливается

53

Саитовская библиотека 
филиал №22, д.Саитово, 
ул.Школьная, д.7 49,29 29,2 40,5 4,3 48,76 48,23

54

МАУ "Дворец спорта" МР 
МР РБ, г.Мелеуз, 
ул.Каранская, д.2 44,56 49,23 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

55

МАУ Центр спортивной 
подготовки "Мелеуз", 
г.Мелеуз, 31 мкр, д.6А 47,80 33,29 30,7 3,1 47,43 47,06

56
Хоккейный корт "Химик", 
г.Мелеуз. 32 мкр. 60,19 33.29 44 6,4 59,23 58,27

57

МАУ ДО "ДШИ №1" МР 
МР РБ, г.Мелеуз, 
ул. Октябрьская, д.1 48,40 29,20 40,5 4,3 47,88 47,36

58

МАУ ДО "ДШИ с.Зирган", 
с.Зирган, ул.Октябрьская, 
д.ША 49,67 34,25 30,8 3,1 49,29 48,90

59

Администрация 
муниципального района 
Мелеузовский район
Отдел опеки и 
попечительства, г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 101,46 0 0 0

Не
устанавливается

Не
устанавливается

Корпус №1 , г.Мелеуз, 
ул.Воровского, д. 11 71,51 29,70 58,3 15 68,83 66,15
Гараж корпус №1 , 
г.Мелеуз, ул.Воровского, 106,90 29,70 71,3 22,8 100,80 94,71
корпус №2 , г.Мелеуз, 
ул.Воровского, д.4 58,85 29,70 48,7 9,2 57,50 56,14
Гараж корпус №2 , 
г.Мелеуз, ул.Воровского, 65,35 29,70 54,9 12,9 63,24 61,13



Корпус №3 , г.Мелеуз, 
ул.Воровского, д.8 87,79 29,70 66 19,6 83,49 79,19

Гараж корпус №3 , 
г.Мелеуз, ул.Воровского, 
д.8 25 29,7 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

60

МБУ Д11Ц "Темп" ДИСК 
’’Спартаковец", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д. 133 50,46 30.60 38,8 3,9 49,96 49.47

61

МБУ ДПЦ "Темп" Д11СК 
"Чайка", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 46,44 30,60 34,6 3,5 46,03 45,63

62

МБУ ДПЦ "Темп" ДИСК 
"Агидель", г.Мелеуз, 
пл. Лесокомбината, д.5 39,88 30,60 23,1 2,3 39,65 39,42

63

МБУ ДПЦ "Темп" АК 
"Вита", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.133 28,44 30,60 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

64

МБУ ДПЦ "Темп" ШШК 
"Дебют", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 33,35 30,60 8.9 0

ЗДаНие 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

65

МБУ ДПЦ "Темп" 
ССППсдм "Доверие" 
г.Мелеуз, ул.Октябрьская, 46,26 30,6 34,6 3,5 45,85 45,45

Управляющий делами И.Р.Мулюков



Приложение №2
к постановлению главы администрации муниципального 
района Мелеузовркий райоц-Республики Башкртостан 
Яо5 У^оз 2022 г.

Целевой уровень снижения потребления электрической энергии муниципальными учреждениями 
на 2022-2024 годы

№ 
п/п Наименование учреждения

Удельное 
годовое 

значение в 
базовом году 

2019 г.

Уровень 
высокой 

эффективности

Потенциал 
снижения 

потребления, %
Целевой 
уровень 

экономии, %

Целевой уровень 
снижения на 2022

г.

Целевой уровень 
снижения на 2023

Целевой уровень 
снижения на 2024

г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 .

1

МОБУ СОШ с. 
Воскресенское, ул.Р.Зорге, 
Д.42 13,07 14,16 0

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавли вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

2

МОБУ СОШ д. Восточный 
ул.Парковая ,д. 13

7,18 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л ООШ с. 
Александровка 
ул. Центральная,д.49 10,75 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

3

МОБУ СОШ с. Дарьино, 
ул. Заречная 46

8,38 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л СОШ с. Троицкое, ул. 
Школьная,д.З

6,5 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл ивается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл ивается

ф-л ООШ д. Кутушево, 
пер.Школьный , д.З

5,4 14.16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

4

МОБУ СОШ с.Зирган, 
ул.Советская,д. 93 15,99 14.16 11.5 1,20 15.94 15.89 15.80
ф-л ООШ д. 
Верхнеюлдашево,
ул.Школьная, д.1, кор.А 9,87 14.1 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л НОШ д. Сабашево, 
ул.Восточная,д. 17

2,35 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

ф-л ООШ д. Антоновка, 
ул.Заречная, д.8/1

11.58 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

5

МОБУ СОШ д.
Корнеевка,ул.Ямилева, д.2 19,51 14,16 27 2,70 19,37 19,24 18,98

ф-л НОШ д. Даниловка, 
ул.Школьная,д.7

7,87 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л МБ ДОУ д/с 
"Василек"д. Корнеевка, 
ул.Ямилева. д.З 56,87 26,24 63.7 18,20 54,29 51,70 46,52

6

МОБУ СОШ с. Нордовка, 
ул.Гагарина, д. 1

11,02 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л "Солнышко" с.
Нордовка, ул.Гагарина, д.1 39,56 26,24 49.2 9,50 38,62 37,69 35.81

7

МОБУ СОШ п. Нугуш, 
ул. Мол одежная, д. 1 18,13 14,16 22,2 2.20 18,04 17.94 17,74
ф-л НОШ л Сергеевка, 
ул.Школьная, д.24 19,41 14,16 27 2,70 19,28 19,15 18,89

ф-л НОШ д.Абитово, 
ул. Центральная, д.94

5,5 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается



8

МОБУ СОШ 
д. Первомайская, 
ул. Ленина, д.41 4,13 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л ООШ д.Самаро- 
Ивановка, ул. Школьная, 
Д.2, к.1 10,62 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

ф-л НОШ д.Кизрай, 
ул.Школьная, д. 1 219,54 14,16 0

9

МОБУ СОШ д. Саитово, 
ул.Юрматинская, д.6

7,62 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л НОШ д. 
Петропавловка, 
ул.Центральная, д.25 3,50 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л НОШ д. Н-Казанковка, 
ул.Центральная, д.ЗЗ

9,02 14.16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л ООШ д. Богородское, 
ул.Центральная, д.4

12,35 14.16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

10

МОБУ СОШ д. Сарышево, 
ул.Школьная, д.1 19,19 14,16 27 2,7 19,06 18,93 18,67

ф-л НОШ д.Сыртланово, 
ул.Центральная, д.29

10,98 14.16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л НОШ д. Бельский, 
ул.Школьная, д.5, к. 1

3,59 14.16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл ивается

ф-л НОШ д. Аптраково, 
ул.Салима Масагутова, д. 1

5.46 14.16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

И

МОБУ СОШ д. Смаково, 
ул.Правонабережная, д.4 19.95 14.16 28,8 2.90 19,80 19,66 19,37

ф-л НОШ д. ЯнгиАул, 
ул.Трудовая, д.45

0,25 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

12

МОБУ Гимназия №1, 
г.Мелеуз,ул.Шлычкова, 
д.29 12,92 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

13

МОБУ СОШ №1 г.Мелеуз, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 19

11,88 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

14

МОБУ Гимназия №3, 
г.Мелеуз,ул. Октябрьская, 
д.5а 12,57 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

15

МОБУ СОШ №4, 
г.Мелеуз, ул.Московская, 
Д.2 11,95 14,16 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

16

МОБУ СОШ №5, 
г.Мелеуз, ул. Южная, д.5

13,2 14,16 0

ЗДание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
у стан авл и вается

здшше 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

17

МОБУ Лицей №6, 
г.Мелеуз, ул. Бурангулова, 
д. 1 и ул.Лснина, д.73 14.77 14.16 _____________5 14,77 14,77 14,77

18

МОБУ СОШ №7, 
г.Мелеуз, ул.Свердлова, 
д.19 17,35 14,16 17.2 1.70 17,27 17,20 17,05

19
МОБУ СОШ №8, 
г.Мелеуз, 32 микр, д.4 25,63 14,16 44.3 6,60 25,21 24,79 23,94

20

МОБУ Гимназия №9, 
г.Мелеуз, ул. Костромская, 
д.35 19,00 14,16 24,3 2,40 18,89 18,78 18,55



21

МБДОУ д/с 
"Колосок"с.3ирган, 
ул.Советская, д.221 А 28,18 26,24 43,1 5,90 27.77 27,35 26,52

22

МБДОУ д/с 
"Солнышко"с.3ирган, ул. 
Мирсая Амира, д.38 41,97 26,24 43,1 5,90 41,35 40,73 39,49

23

МБДОУ
д/с" Рябинка" д. Куту шево, 
пер.Школьный, д. 1 22,19 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

ф-л "Колосок"с. Дарьино, 
ул.Советская, д.З 29,25 26,24 52 11,20 28,43 27,61 25,98
ф-л "Ручеек"с. Васильевка, 
ул.Школьная, д.4 231,55 26,24 0 0,00 0,00 0,00

24

МБДОУ д/с "Тополек" 
с.Нугуш, ул.Колеганова, 
д.22 54,55 26,24 66,1 19,70 51,87 49,18 43,81
ф-л "Буратино" д. 
Малошарипово, 
ул.Молодежная, д.23 252,73 26,24 0 0,00 0,00 0,00

25

МБДОУ д/с "Солнышко"д. 
Первомайская, ул.Ленина, 
Д.29 41,25 26,24 66,1 19,70 39,21 37,18 33,12
ф-л "Ромашка" д.Смаково, 
ул. Дениса Булякова, д.35 306,69 26,24 0 0.00 0.00 0,00
ф-л "Тополек" с.
Воскресенское, ул.Ленина, 
д.72 21,25 26,24 0

здание " 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

эданис 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

■здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

26

МБДОУ д/с "Радуга" 
д.Саитовский, 
ул.Школьная, д.7 40,34 26.24 35,5 3.60 39.97 39,61 ___________38,88
ф-л "Солнышко" 
с.Богородское, 
ул. Центральная, д.6 38,56 26,24 31.9 3.20 38,25 37.94 37.32
ф-л "Колобок"с.Троицкое, 
ул.Тульская, д.32 38,82 26,24 31,9 3,20 38,51 38.20 37,58

27

Д/с "Тамьян", д.Тамьян, 
ул. Интернациональная, 
Д.42

24,76 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

28

МАДОУ д/с №2 
"Дельфин", г.Мелеуз, 
ул.Московская, д.4 24,91 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

29

МАДОУ д/с №3 "Мечта", 
г.Мелеуз, 32 мкр, д. 17

16,69 26.24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл ивается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

30

МАДОУ д/с №7 
"Кристаллик", г.Мелеуз, 
ул. Свердлова, д. 17 20,24 26.24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

31

МАДОУ д/с №8 "Тополек", 
г.Мелеуз, 31 мкр, д. 15

16,25 26.24 0

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

‘здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

32

МАДОУ д/с №9 "Березка", 
г.Мелеуз, ул.Куйбышева, 
д.2а 26,26 26,24 0 0,00 26,26 26,26 26,26

33

МАДОУ д/с №10 
"Василек", г.Мелеуз, 
ул. Метеорологическая, д.2 17,48 26,24 0

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

34

МАДОУ д/с №11 
"Ромашка", г.Мелеуз, ул.
Ленина, д.114 29,38 26,24 10,5 1.00 29,3 29,23 29.08

35

МАДОУ д/с 12
"Малышок", г.Мелеуз, 32 
мкр, д.19 13,57 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

36

МАДОУ д/с №15 "Гузель" 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.З8

19,51 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
у стан авл и вается

37

МАДОУ д/с №16 
"Рябинка", г.Мелеуз, 
улЛенина, д.158 15,52 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается



38

МАДОУ д/с №17 
"Шатлык", г.Мелеуз, ул.
Ленина, д.154 9,64 26,24 0

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание .........
эффективно 
Требование не 
устанавливается

39

МАДОУ д/с №19 
"Сулпан", г.Мелеуз, 
ул.Матросова, д.21 15,25 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

40

МАДОУ д/с №21 
"Золушка", г.Мелеуз, ул.
Колхозная, д. 10 и д. 12 15.15 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

41

МАДОУ д/с №22 "Лесная 
сказка", г.Мелеуз, ул.
Советская, д.20 18,88 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

42

МАДОУ д/с №23 
"Росинка", г.Мелеуз, ул. 
Техническая, д.12 14,28 26,24 0

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
у стан авл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

43

МАДОУ д/с №24 
""Теремок", г.Мелеуз, 
ул.Костромская, д.2 9,00 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
у станавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
у станавл и вается

’Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

44

МАДОУ д/с №25 "Чайка", 
г.Мелеуз, ул.Смоленская, 
д.19 23,84 26,24 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

45

ДДЮТ, г.Мелеуз, 
ул.Перврмайская, д. 1А

7.64 20,37 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
у стан авл и вается

46
ДЮСШ с. Зирган, 
ул.Советская, д.93А 139,97 20,37 84,8 30,90 129.16 118,35 96,72

47

МКУ Управление 
образования, г.Мелеуз, ул. 
Шлычкова, д.ЗЗ 33,53 33,30 0 33,53 33,53 33,53

48
Центральная библиотека, 
г.Мелеуз, ул.Ленина, д. 150 14,75 12,10 18.6 1,90 14,68 14,61 14,47

49

центральная детскай 
библиотека + Городская 
библиотека филиал №1, 
г.Мелеуз,
ул.Первомайская, д. 10 3,85 12,10 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

50

Городская детская 
библиотека филиал №2, 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.ЗЗ 3,40 12,10 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

51

Городская юношеская 
библиотека №3 филиал 
№28, г.Мелеуз, 31 мкр, д.2 8,05 13,10 0 0.00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
у станавл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

52

Городская библиотека №4 
филиал №30, г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.5 7.98 12.10 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

53

Воскресенская библиотека 
филиал №3, 
с.Воскресенское, 
ул.Советская, д.5 2,33 12,10 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

54

Саитовская библиотека 
филиал №22, д.Саитово, 
ул.Школьная, д.7 3,88 12,10 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

55

МАУ КСК "Тулпар" МР 
МР РБ, д.Каран, 
ул.Тулпара, д.8 12,12 12,10 18,6 1,90 12,07 12,01 11,89

56

МАУ "Дворец спорта" МР 
МР РБ, г.Мелеуз, 
ул.Каранская, д.2 30.38 59,22 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
у стан авл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

57

МАУ Центр спортивной 
подготовки "Мелеуз", 
г.Мелеуз, 31 мкр, д.6А 6,10 18,20 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
у станавл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

58

Хоккейный корт "Химик", 
г.Мелеуз, 32 мкр.

65,84 18.2 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается



Управляющий делами

59

Лыжная база "Здоровье", 
г.Мелеуз

135,43 18.2 0

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

60

МАУДО"ДШИ№1" МР 
МР РБ, г.Мелеуз, 
ул. Октябрьская, д. 1 5,22 10,67 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

61

МАУ ДО "ДШИ с.Зирган", 
с.Зирган, ул.Октябрьская, 
д.ША 3,63 10,67 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

62

Администрация 
муниципального района 
Мелеузовский район
Административная 
комиссия, г.Мелеуз, 
ул.Смоленская, д.31 5,29 33.30 0 0,00

здании 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Отдел опеки и 
попечительства, г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 16,19 33.30 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Корпус №1 , г.Мелеуз, 
ул.Воровского, д. 11

32,11 33.30 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Гараж корпус №1 , 
г.Мелеуз, ул.Воровского, 
д.П 6,76 33,30 0 0,00

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Корпус №2 , г.Мелеуз, 
ул.Воровского, д.4 59,26 33,30 44,8 6,90 58,24 57,22 55,17
Гараж корпус №2 , 
г.Мелеуз, ул.Воровского, 
Д.4 6,08 33,30 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Корпус №3 , г.Мелеуз, 
ул.Воровского, д.8

23,18 33,30 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Гараж корпус №3 , 
г.Мелеуз, ул.Воровского, 
Д.8 6,81 33,30 0 0,00

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Архив, г.Мелеуз, ул.
Смоленская, д. и 
ул. Ленина, д. 160 8,86 33.30 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

63

МБУ ДПЦ "Темп" ДПСК 
"Спартаковец", г.Мелеуз, 
ул .Ленина, д.133 10,19 9,26 7,5 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

64

МБУ ДПЦ "Темп" ДПСК 
"Чайка", г.Мелеуз, 
ул. Ленина, д.150 6,66 9.26 0 0.00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

65

МБУ ДПЦ "Темп" ДПСК 
"Агидель", г.Мелеуз, 
пл.Лесокомбината, д.5 3,65 9.26 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавл и вается

66

МБУ ДПЦ " 1 емп" АК 
"Вита", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д. 133 15,45 9,26 41,4 4.90 15,26 15,07 14,69

67

МБУ ДПЦ "Темп" ШШК 
"Дебют", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 9.28 9,26 0 0,00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

68

МБУ ДПЦ "Темп" 
ССППсдм "Доверие" 
г.Мелеуз, ул.Октябрьская, 
д.6 7,36 9,26 0 0.00

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно 
Требование не 
устанавливается

И.Р.Мулюков



Приложение №3 
к постановлению главы администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкртостан 
№______от 2022 г.

Целевой уровень снижения потребления холодной воды муниципальными учреждениями 
на 2022-2024 годы

№ 
п/п

Наименование учреждения

удельное 
годовое 

значение в 
базовом 

году 2019 г.

Уровень 
высокой 

эффективности

Потенциал 
снижения 

потребления, 
%

Целевой 
уровень 

экономии, 
%

Целевой 
уровень 

снижения на 
2022 г.

Целевой уровень 
снижения на 

2023 г.

Целевой уровень 
снижения на 

2024 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

МОБУ СОШ с. 
Воскресенское, ул.Р.Зорге, 
Д.42 2,74 1,59 41,2 4.7 2,70 2,67 2,61

2
МОБУ СОШ д. Восточный 
ул. Парковая ,д. 13 10,10 1,59 82,8 29,7 9,35 8.60 7,10

з
МОБУ СОШ с. Дарьино, 
ул.Заречная 46 1,93 1,59 19.9 2 1,92 1,91 1.89

4
МОБУ СОШ с.Зирган, 
ул.Советская ,д.93 2,46 1,59 33,3 3,3 2,44 2,42 2,38

5
МОЬУ СОШ'д. '
Корнеевка,ул.Ямилева, д.2 3,60 1,59 56,5 13,9 3,48 3,35 3,10

6

МОБУ СОШ с. Нордовка, 
ул.Гагарина, д.1 4,09 1,59 61,2 16.7 3.92 3,75 3,40
ф-л "Солнышко" с.
Нордовка, ул.Гагарина, д. 1 10,73 4.53 58,1 14,8 10,33 9,93 9,14

7

МОБУ СОШ п. Нугуш, 
ул.Молодежная, д. 1 3,47 1.59 54,1 12,4 3,36 3,26 3,04
ф-л НОШ д. Сергеевка, 
ул.Школьная, д.24 38,86 1,59 90,2 34,1 35,54 32,23 25.61

8
МОБУ Гимназия №1, 
г.Мелеуз.ул.Шлычкова, 3,39 1,59 54.1 12,4 3,28 3,18 2,97

9

МОБУ СОШ №1 г.Мелеуз, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д.19

1,70 1.59 7,3 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

10

МОБУ Гимназия №3, 
г.Мелеуз,ул. Октябрьская, 
д.5а 2,80 1.59 43,1 5.8 2,76 2.72 2.64

11

МОБУ СОШ №4, 
г.Мелеуз, ул.Московская, 
Д.2 3,12 1,59 49.2 9,5 3,05 2,97 2,82

12
МОБУ СОШ №5, 
г.Мелеуз, ул.Южная, д.5 2,00 1,59 22,6 2,3 1,98 1,97 1.95

13

МОБУ Лицей №6, 
г.Мелеуз, ул.Бурангулова, 
д.1 и ул.Ленина, д.73 3.93 1,59 59,1 15,5 3,78 3,62 3,32

14

МОБУ СОШ №7, 
г.Мелеуз, ул.Свердлова, 
Д.19 1,69 1,59 4 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

15
МОБУ СОШ №8, 
г.Мелеуз, 32 микр, д.4 2,23 1,59 28,2 2.8 2,22 2,20 2,17

16

МОБУ Гимназия №9, 
г.Мелеуз, ул.Костромская, 
д.35 8,95 1,59 82.8 29.7 8,29 7,62 6,29

17

МБДОУд/с 
"Колосок"с.3ирган, 
ул.Советская, д.221 А 4,84 4,53 5,7 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

18

МБДОУ д/с 
"Солнышко"с.3ирган, ул. 
Мирсая Амира, д.38 8.11 4.53 44,1 6.5 7,98 7,85 7.58

19

МБДОУ д/с "Тополек" 
с.Нугуш, ул.Колеганова, 13.52 4.53 66 19,6 12,86 12,2 10,87
ф-л "Тополек" с.
Воскресенское, ул.Ленина, 
Д.72 5,25 4,53 12,9 1,3 5.23 5.22 ____________ 5,18

20
Д/с "Тамьян", д.Тамьян, 
ул.Интернациональная. 10,54 4,53 56,5 13,9 10,18 9,81 9,08

21
МАДОУ д/с7Г°2 
"Дельфин", г.Мелеуз, 11,86 4,53 61,9 17,2 11.35 10,84 9,82

22
МАДОУ д/с №3 "Мечта", 
г.Мелеуз, 32 мкр, д. 17 10,32 4,53 56,5 13,9 9.96 9.60 8,89



23

МАДОУ д/с №7 
"Кристаллик", г.Мелеуз, 
ул. Свердлова, д.17 11,72 4,53 61,9 17,2 11,22 10,72 9,71

24
МАДОУ д/с №8 "Тополек", 
г.Мелеуз, 31 мкр, д. 15 7,75 4,53 41,2 4,7 7,66 7,57 7,39

25

МАДОУ д/с №9 "Березка", 
г.Мелеуз, ул.Куйбышева, 
д.2а 9,24 4,53 51.3 10,8 8,99 8,74 8.24

26

МАДОУ д/с №10 
"Василек", г.Мелеуз, 
ул.Метеорологическая, д.2 7,70 4.53 41,2 4,7 7,61 7,52 7,34

27
МАДОУ д/с №11 
"Ромашка", г.Мелеуз. ул. 6,94 4,53 33,4 3,3 6,88 6,82 6,71

28

МАДОУ д/с 12
"Малышок", г.Мелеуз, 32 
мкр, д.19 7,37 4,53 37,1 3,7 7,31 7,24 7,10

29
МАДОУ д/с №15 "Гузель" 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.38 12,80 4,53 64,1 18.4 12,21 11,62 10,44

30
МАДОУ д/с №16 
"Рябинка", г.Мелеуз, 7,95 4,53 42,7 5,6 7,84 7,72 7,50

31
МАДОУ д/с №17 
"Шатлык", г.Мелеуз. ул. 8,96 4,53 49,7 9,8 8,74 8,52 8,09

32

МАДОУ д/с №19 
"Сулпан", г.Мелеуз, 
ул. Матросова, д.21 10,87 4,53 58,1 14,8 10,46 10,06 9,26

33

МАДОУ д/с №21 
"Золушка", г.Мелеуз, ул.
Колхозная, д. 10 и д. 12 8.11 4,53 44,1 6,5 7,98 7,84 7,58

34

МАДОУ д/с №22 "Лесная 
сказка", г.Мелеуз, ул.
Советская, д.20 6,17 4.53 25,8 2,6 6,13 6,09 6,01

35

МАДОУ д/с №23 
"Росинка", г.Мелеуз, ул. 
Техническая, д.12 5,59 4,53 17,7 1,8 5,57 5,54 5,49

36

МАДОУ д/с №24 
""Теремок", г.Мелеуз, 
ул.Костромская, д.2 10,17 4,53 54,7 12,8 9,84 9,52 8,87

37

МАДОУ д/с №25 "Чайка", 
г.Мелеуз, ул. Смоленская, 
д.19 12,95 4.53 64,1 18,4 12,35 11,76 10,57

38

ДДЮТ, г.Мелеуз, 
ул.Перврмайская, д.1А

0,55 2,64 0 0

здание 
эффективно.
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно.
Требование не 
устанавливается

■здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

39

ДЮСШ с. Зирган, 
ул.Советская, Д.93А

1,97 2,64 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно.
Требование не 
устанавливается

40

МКУ Управление 
образования , г.Мелеуз, ул. 
Шлычкова, д.ЗЗ 6,3 2,32 18,3 1,8 6,27 6,24 6,19

41

Центральная библиотека, 
г.Мелеуз, ул.Ленина, д. 150

2,35 4.10 0 0

эДание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

ЗДанИс 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

"здание " 1....—■
эффективно. 
Требование не 
устанавл и вается

42

Центральная детская 
библиотека + Городская 
библиотека филиал №1,.
г.Мелеуз,
ул.Первомайская, д. 10 4,00 4.10 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устан авл и вается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

43

Г ородская детская 
библиотека филиал №2, 
г.Мелеуз, 32 мкр, д.ЗЗ 5,00 4,10 17,1 1,7 4,98 4,96 4,92

44

Городская юношеская 
библиотека №3 филиал 
№28, г.Мелеуз, 31 мкр, д.2 2,33 4.10 0 0

здание 
эффективно.
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
у станавл ивается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

45

Городская библиотека №4 
филиал №30, г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.5 7,33 4,10 42,4 5,5

Площадь менее 
100 кв.м.
Требование не 

устанавливается

Площадь менее 
100 кв.м.
Требование нс 
устанавливается

Площадь менее 
100 кв.м.
Требование не 
устанавливается

46

МАУ КСК "Тулпар" МР 
МР РБ, д.Каран, 
ул.Тулпара, д.8 10,00 0,43 12,1 1,2

не
у станавл и вается

не
устанавливается

не
устанавл и вается

47

МАУ "Дворец спорта" МР 
МР РБ, г.Мелеуз, 
ул.Каранская, д.2 1,66 5,73 0 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается



48

МАУ ДО "ДШИ №1" МР 
МР РБ, г.Мелеуз, 
ул.Октябрьская, д. 1 0,49 0,43 12,1 1,2 0,49 0,49 0,49

49

МАУ ДО "ДШИ с.Зирган", 
с.Зирган, ул. Октябрьская, 
д.ША

0,45 0,43 3,8 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

50

МБУ ДПЦ "Темп" ДИСК 
"Спартаковец", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д. 133 1,80 0,43 3,8 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

51

МБУ ДПЦ "Темп" ДПСК 
"Чайка", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 0,28 0,43 3,8 0

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно.
Требование не 
устанавл ивается

52

МБУ ДПЦ "Темп" ДПСК 
"Агидель", г.Мелеуз, 
пл.Лесокомбината, д.5 1,00 0,43 3,8 0

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

53

МБУ ДПЦ "Темп" АК 
"Вита", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.133 0,37 0,43 3,8 0

здание 
эффективно.
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

54

МБУ ДПЦ "Темп" ШШК 
"Дебют", г.Мелеуз, 
ул.Ленина, д.150 0,08 0,43 3,8 0

здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

55

МБУ ДПЦ "Темп" 
ССППсдм "Доверие" 
г.Мелеуз, ул.Октябрьская, 
Д-6 0,38 0,43 3,8 --------------- 1

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается--------------- ----------------

Г“““” ВЕРНО
Управляющий делами

В АДМИНИ!

г

■
g i а • J-

И.Р;Мулюков
)ГО| 

АН |

4.Р. Й

г, и


